UBND TỈNH ĐẮK LẮK         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ TÀI CHÍNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /KH -STC                      Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm  2019

CHƯƠNG TRÌNH KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2020

CỦA SỞ TÀI CHÍNH ĐẮK LĂK.

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

 Căn cứ Nghị định 82/2012/NĐ-CP ngày 09/10/2012 của Chính phủ quy định về

tổ chức và hoạt động thanh tra tài chính;

 Căn cứ thông tư Số: 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ  “Quy định việc xây dựng, phê duyệt, định hướng Chương trình thanh tra, Kế

hoạch thanh tra”
 Căn cứ thông tư Số: 05/2014/TT-TTCP ngày 16/10/2014 của Thanh tra Chính

phủ “Quy định về Tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của Đoàn thanh tra và trình

tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra”
 Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 15/9/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tài chính;

 Căn cứ Công văn số 13288/BTC-TTr ngày 04/11/2019 của Thanh tra Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2020.

 Căn cứ Công văn số 367/TTr-VP ngày 24/10/2019 của Thanh tra Tỉnh về việc

hướng dẫn xây dựng kế hoạch thanh tra năm 2020.

 1. Sở Tài chính xây dựng Chương trình, kế hoạch thanh tra năm 2020 như sau:

STT Đối tượng thanh tra Nội dung thanh tra Thời kỳ

thanh tra

I

1

2

3

4

Ngân sách

Huyện Krông Búk

Huyện Krông Năng

Huyện Krông Bông

Huyện Lắk

- Thanh tra việc quản lý và sử

dụng các khoản thu, chi NSNN

(bao gồm cả kinh phí chương

trình mục tiêu), tiền và tài sản

nhà nước; chấp hành pháp luật,

chính sách chế độ quản lý về tài

chính và kế toán;

- Quản lý và sử dụng các khoản

thu, chi qua NSNN và các khoản

được để lại tại các đơn vị;

- Việc thực hành tiết kiệm chống

lãng phí.

Niên độ

ngân sách

2019

 2

II

1

2

3

4

5

6

7

8

Các đơn vị hành chính, sự

nghiệp

Sở NN&PTNT và các đơn vị

trực thuộc

Sở Công thương và các đơn

vị trực thuộc

Sở Văn hóa thể thao và Du

lịch và các đơn vị trực thuộc

Sở Lao động Thương binh và

xã hội

Sở Xây dựng Đắk Lắk

Bệnh viện đa khoa TP BMT

Liên minh HTX và DN ngoài

quốc doanh

Bệnh viện mắt tỉnh

- Thanh tra việc quản lý và sử

dụng các khoản thu, chi NSNN

(bao gồm cả kinh phí chương

trình mục tiêu); Việc quản lý, sử

dụng các nguồn kinh phí được để

lại; tiền và tài sản nhà nước;

- Việc chấp hành pháp luật,

chính sách, chế độ quản lý về tài

chính và kế toán; Việc thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí

Năm 2019

III Thanh tra đột xuất:

 Theo chỉ đạo của UBND tỉnh,

của Bộ Tài chính và phối hợp

thanh tra với các ngành

 2. Về xây dựng Chương trình, kế hoạch thanh tra việc thực hiện các quy định

của pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2020, Sở Tài chính báo cáo như sau:

 Do Sở Tài chính không có đơn vị trực thuộc nên Sở Tài chính xây dựng kế

hoạch thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng đối với các đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước sẽ được lồng ghép trong

chương trình kế hoạch thanh tra năm 2020 của Sở Tài chính.

 Sở Tài chính báo cáo và đề nghị:

- Chương trình kế hoạch thanh tra năm 2020, Sở Tài chính gửi về Bộ Tài chính

để tổng hợp kế hoạch chung của toàn ngành;

- Thanh tra tỉnh Đắk Lắk: Xem xét, có ý kiến thỏa thuận nhằm tránh chồng

chéo về chương trình kế hoạch thanh tra 2020;

Nơi nhận:                     K.T GIÁM ĐỐC

- Bộ Tài chính (b/c);

-Thanh tra tỉnh (phối họp)                                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ, phó GĐ Sở TC;

- Lưu Thanh tra Sở.

                    Nguyễn Tấn Thành

 3

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-11-12T07:43:53+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Tấn Thành<thanhnt@taichinh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-12T10:12:58+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-12T10:13:09+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-12T10:13:20+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-12T10:13:35+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!